dice ctiram gessit, Nonas Julii [1052] obiit; et Ulf-

ketelus, Burgensis Ecclesice monachus, Crulandiae

regiraen a rege Eduardo, jubente Leofrico abbatc

suo, suscepii. Hic xxiv annis Crulandice praefuit,

ecclesiamque novam, quia vetusruinam miiiabaiuf,
conslruere coapit.Ejus ad hoc opus, inspirante Deb

Wallevus comes Norlbamtoniensis, filius Shvardi

ducis Norlhurobrorum, adjulor fuit, et villam, quce
Bernecha dicitur, servienlibus Deo et S. Guiblaco (
dedit. Qui non mulio post malignilaie Normanno-

rum, qui ei nimis invidebanl, euiiiqiie pro ingenli

probitaleejus metuebant, injusle cum luctu mullo-

rum pridie Kal. Junii Guinloniae decollalus est, ct

corpus ejus, Judilha uxore ejus rogante et Guillelmo

rege permiltenle, ab Ulfkelelo abbate Crulandiam
dclatum est.

Posl non multum tempons praefatus abbas, quo-
niam Arigligena erat et Normannis exosus, ab aemu-
lis accusalus est, et a Lanfranco archiepiscopo de-

posiius et Glestoniceclaustro depulatus esl. Deinde

Ingulfus, Fonlinellensis monachns, abbatiam Cru-
landiae dono Guillelmi regis recepit, el xxiv annis

per plurimas adversitates rexit. Hic natione Angli-
cus erat, scriba regis fucrat, postmodum Jerusalem 1

perrexeral. Unde reversus, Fontinellam expcliit, et
a viro erudilissimo Gerberto, ejusdem coenobii ab-

bale, roonachilero habitum suscepit, sub quo jam
in ordine instructus prioralum administravit. Hunc
ab abbate suo rex, quia prius eum noverat, requisi-
vit et Crulandensibus praeposuit. Qui, postquam
Crulandice regimen habuit, praedecessori suo pre-
cibus benevolis apud Guillelmum regem subvenire

sategit. Ulfketelus itaque, permissu regis, Burgum,
ad suam scilicet ecclesiam, rediit, ibique post ali-

quol annosyn ldus Junii obiit.

Porro abbas Ingulfus, prout potuit, suscepto mo-

A nasterie subvenire sluduit; sed adversa nutu Dei

quamplurima pertulit. Nam pars ecclcsiae,cuiri of-
ficinis et vestibus et libris, mtillisque aliis rebus

necessariis, repentino igne combusla est. Ipse qtio--
que gravi morbo podagrce deientus, diu anle nior-

tem suam languit, sed vivaci animo subdilis pro-
desse non desiit. Hic corpus Guallevi comitis de

capilulo j'ussit iri ecclesiam transferri, et aquam,
unde ossa lavarentur, calefieri. Sed postquam sar-

cophagi opertorium revolutum est, corpus sexto
decimp dormitionis suce anno integrum sicut in die

quo sepultum fuerat, et 'caput corpori conjunctum
repertum est. Filum tantummodo quasi pro signo
decollalionis rubicundum viderunl monachi el laici

quamplures qui adfuerunt. Translato autem in ec-
" clesiam corpore et honorabiliter sepulto propc al-

tare, miracula ibidem facia sunt scepissime.Hoc ve-
raciter cegriexperiuntur, qui cum fidepefentes opta-
Ue sanitatis gaudium crebro adipiscunlur,

Tandem Ingulfo abbale xvi (72) Kalendas Decem-
bris [1109] defunclo, Goisfredus successil, et in
mullis Ecclesice Crulandensi et habitatoribus ejus
sludio bonilalis et honestatis profuit. Hic genere
fuit Francigena ex urbe Aitrelianensi, scholas libe-
ralium arlium secutus ab aevo puerili, affatiin ii>'.-
butus perilia lilterali, niundum perosus, desiderio-

que flagrans ccelesti, monacbile schema in coe.-iol.io
S Ebrulfi abbatis suscepit, qnod idem sanctus

tempore Cbildeberli regis Francorttm apud Uticum

rj,construxit. lbi nimirum, quia locus idem magis re-.

ligione quam divitiis scecularibus abundal, Goisfre»
dus liro sub Mainerio abbale, qui magni fervoris
fama pollebat, monach.le jugum suscepit, diuquc
gessit, et per diversa oflicia probaius post annos xv
conversionis suae ad prioralus miiiisterium promo-
vcri promeruit. Denique, anno ab Incarnatione
Domini 1119, j'ussu Henrici regis Anglorum, Cru-
landensis Ecclesiceregimen suscepit, novamque ba-
silicam pulcherrinii operis, et alia bona quamplu-
rima jam inchoavit, et per xv annos quibus abbatis
oflicium gessit, ad s:ilutem sui sibique subjecloruin,
juvanteDeo, consuramare studuit.

XXUI. Miracula ad tumbam Guallevi.

Hujus regiminis anno in ad tumbam Guallevi
Dcomitis miracula demonstrari primitus coeperunt,

quorum auditis rurooribus Angli valdc laetali sunl,
et Anglicae plebes ad tumulum sui compatiiota.,

quem a Deo jam glorifieari signis miiltiplicibus au-

diunt, lam pro gaudio novae rei quam prosuis ne-

cessitatibus deprecaturi frequenter accurrunt, Qtiod
ut qnidam de Normannis monachus nomine Atidi-

nus vidit, veliementer stomachatus advenientes defi-

sit, etpraefato comiticum irrisione detraxit, dldens

quod nequam traditor fuerit, et pro reatu 8ii0 cfl-

pitis obtruncaticne multari ii.eriterit. Hoc ul GoiS-

fredus abbas audivit, dulciter eum, qtiia.ex.trar.euc.
eral, redarguit, dicens quod divinis operibus Bo'n

-
(72) xvn Kal. Jannarii, et non mensis Decembris, decessit Ingulfus." (Le Prevost,
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Jeberct detrahefe, quia Deus pollicitus esi Usque
ad cbnsuiriirialjbrteln saeculiprcesentiain suam frdeli-

bus suis exhibere, ef prbmillit ex inlimb eofde pce-

ni;eri.tibiis potiira dare de forite siiaeirifatigal-ilis mi-